



Tlf.: 96 70 18 00  
nykoebingm@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fårtofts Plads 9  
DK-7900 Nykøbing Mors  
CVR-nr. 20 22 26 70

**NYKØBING M. BRÆNDELSFORENING A.M.B.A.  
N. A. CHRISTENSENS VEJ 20, 7900 NYKØBING M  
ÅRSRAPPORT  
1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
foreningens ordinære generalforsamling,  
den 10. september 2018

---

John Pedersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Foreningsoplysninger</b>	
Foreningsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**FORENINGSOPLYSNINGER**

<b>Foreningen</b>	Nykøbing M. Brændselsforening A.m.b.A. N. A. Christensens Vej 20 7900 Nykøbing M CVR-nr.: 41 30 36 11 Stiftet: 12. april 1912 Hjemsted: Morsø Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
<b>Bestyrelse</b>	John Pedersen, formand Vagn Kidmose Ulla Freisleben Andersen Villy Henning Nielsen
<b>Direktion</b>	Thomas Furbo
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fårtofts Plads 9 7900 Nykøbing Mors
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank A/S Kirketorvet 1 7900 Nykøbing Mors

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter er salg af brændsel samt vvs-installation og service af gas- og oliefyr samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2017/18 realiseret et underskud på 569 tkr., hvilket ledelsen ikke anser som tilfredsstillende.

Årets resultat er væsentligt påvirket af omstrukturings- og rådgivningsomkostninger i forbindelse med en omstrukturering af ledelsen og organisationen i selskabet.

Selskabets egenkapital andrager 6.967 tkr. ved udgangen af 2017/18 og en samlet balance på 9.607 tkr.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>5.040.570</b>	<b>5.324.843</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.359.557	-4.761.244
Af- og nedskrivninger.....		-268.121	-275.780
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-587.108</b>	<b>287.819</b>
Andre finansielle indtægter.....		13.366	7.605
Andre finansielle omkostninger.....		-46.992	-46.849
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-620.734</b>	<b>248.575</b>
Skat af årets resultat.....	2	51.901	-55.117
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-568.833</b>	<b>193.458</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-568.833	193.458
<b>I ALT</b> .....		<b>-568.833</b>	<b>193.458</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		2.497.919	2.596.799
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		451.912	621.153
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>2.949.831</b>	<b>3.217.952</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.949.831</b>	<b>3.217.952</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.188.649	2.593.078
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.188.649</b>	<b>2.593.078</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.864.804	1.392.238
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		885.455	1.122.694
Udskudte skatteaktiver.....		126.828	42.961
Andre tilgodehavender.....		135.000	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		20.000	66.000
Periodeafgrænsningsposter.....		220.195	220.000
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.252.282</b>	<b>2.843.893</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		11.050	11.050
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>11.050</b>	<b>11.050</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>204.931</b>	<b>849.812</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.656.912</b>	<b>6.297.833</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>9.606.743</b>	<b>9.515.785</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Overført resultat.....		6.967.314	7.536.148
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>6.967.314</b>	<b>7.536.148</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		93.888	142.834
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>93.888</b>	<b>142.834</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	53.500	220.000
Gæld til pengeinstitutter.....		633.018	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		726.947	815.813
Anden gæld.....		1.132.076	800.990
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.545.541</b>	<b>1.836.803</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>2.639.429</b>	<b>1.979.637</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>9.606.743</b>	<b>9.515.785</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 12 (2016/17: 12)				
Løn og gager.....	4.623.084	3.961.291		
Pensioner.....	531.576	612.472		
Andre omkostninger til social sikring.....	71.059	74.186		
Andre personaleomkostninger.....	133.838	113.295		
	<b>5.359.557</b>	<b>4.761.244</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	31.966	0		
Regulering af udskudt skat.....	-83.867	55.117		
	<b>-51.901</b>	<b>55.117</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2017.....	4.333.619	3.293.171		
Kostpris 30. juni 2018.....	<b>4.333.619</b>	<b>3.293.171</b>		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....	1.736.820	2.672.018		
Årets afskrivninger .....	98.880	169.241		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....	<b>1.835.700</b>	<b>2.841.259</b>		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	<b>2.497.919</b>	<b>451.912</b>		
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>	
	Overført resultat	I alt		
Egenkapital 1. juli 2017.....	7.536.147	7.536.147		
Forslag til årets resultatdisponering.....	-568.833	-568.833		
Egenkapital 30. juni 2018.....	<b>6.967.314</b>	<b>6.967.314</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>5</b>	
	1/7 2017 gæld i alt	30/6 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	362.834	147.388	53.500	0
	<b>362.834</b>	<b>147.388</b>	<b>53.500</b>	<b>0</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****6****Eventualforpligtelser**

Der er stillet arbejdsgarantier for ialt 328 tkr. gennem pengeinstitut. Derudover sædvanlige reklamations- og personaleforpligtelser.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en løbetid på op til 58 måned og med en leasingforpligtelse på 330 tkr. over de 58 måneder.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 147 tkr. har virksomheden stillet pant i grunde og bygninger til en regnskabsmæssig værdi på 2.498 tkr.

Til sikkerhed for reklamationer på udført arbejder er deponeret kr. 104 tkr.
